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(J. Nr. 102-1905)

Der forelaa Indstilling fra Brolægningsudvalget vedrørende Erhvervelsen af et mindre Areal
af Ejendommen Nr. 54 i Studsgade.

Vestesen mindede om, at man tidligere havde vedtaget at købe det ommeldte Areal, 7 kv
Alen, der i en Trekant strakte sig ud i Gadens Fortov. Efter et halvt Aars Forløb havde man,
uagtet der var Enighed om Prisen, ikke endnu kunnet faa Skødet bragt i Orden, og
Udvalget foreslog nu, at man i Henhold til Ekspropriationsloven eksproprierede det
ommeldte Grundstykke.

Udvalgets Indstilling tiltraadtes.
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(J. Nr. 102-1905)

Efter Indstilling fra Brolægningsudvalget vedtoges det at acquiescere ved den afholdte
Ekspropriationsforretning angaaende 8 kv Alen af Matr. Nr. 1005 af Bygrundene,
Studsgade Nr. 54, hvorefter Købesummen er fastsat til 196 Kr.

Udenfor Dagsordenen meddelte

11. Formanden, at han havde modtaget Indbydelse til Indvielse af Københavns Raadhus
den 12 n. M.

12. Harald Jensen ønskede gerne at vide, hvorledes det gik med Sagen angaaende
Indførelse af den kommunale Mellemskole. Han havde ventet den fremmet i det første Møde
efter Sommerferien, men endnu havde den ikke været paa Dagsordenen.

Laursen oplyste, at Sagen for Tiden beroede hos Skoleudvalget efter nogle hos dette
begærte Oplysninger, der imidlertid vilde blive tilvejebragte paa dettes Møde
førstkommende Mandag.

Formanden bemærkede, at Budgetudvalget, til hvilket Sagen var henvist, havde ønsket
nogle Oplysninger fra Skoleudvalget, og naar disse forelaa, skulde den blive forelagt
Byraadet.

13. Harald Jensen ønskede til de paagældende Udvalg at rette Henstilling om at fjærne alle
Pigtraadshegn langs befærdede Stier og Veje i de kommunale Skove og Anlæg. Han
behøvede næppe at motivere denne Henstilling nærmere, da alle vist var enige med ham i,
at Pigtraadshegn, der maatte betragtes som en Overlevering fra en mere barbarisk Tid, var
ret farlige baade for Mennesker og Dyr.

Schourup gjorde opmærksom paa, at dersom man ikke i sin Tid i Riis Skov havde hegnet
med Pigtraad om Ny-Plantninger, vilde det have været ganske umuligt at frede dem. Man
benyttede imidlertid derude den Fremgangsmaade, at man udenfor Pigtraaden anbragte
en Mødetraad saaledes, at ingen kunde komme til at beskadige sig paa Pigtraaden uden
netop de, der vilde trænge ind paa den hegnede Plads. Han troede ikke, at man helt kunde
afskaffe al Indhegning med Pigtraad. Forholdet var desværre dette, at der her i Landet i
langt større Grad end andetsteds fandtes en mærkværdig Ødelæggelseslyst hos mange
Mennesker, og det var sørgeligt at se, hvor Skovene til Tider kunde være medtagne. Man
havde i Udvalget haft Lyst til i Skoven at lade ophænge Kurve til Anbringelse af Madpapir o.
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l., men man havde opgivet denne Tanke af Frygt for, at det med dem skulde gaa ligesom
med de Stærkasser, man i sin Tid anbragte derude, men som alle blev ødelagte med
Stenkast.

Nørgaard var enig med Harald Jensen i, at det var uheldigt at have Pigtraadshegn langs
befærdede Veje i Skovene; i Marselisborg Skov var der saaledes Steder, hvor i hvert
Tilfælde en Mødetraad vilde være meget ønskelig. Han vilde gærne lægge et godt Ord ind
for de omtalte Kurves Anbringelse; det var meget lidt pynteligt at se Skovene paa sine
Steder aldeles oversaaede med Papir. Han vilde henstille, at vedkommende Udvalg under
alle Omstændigheder engang imellem lod Papir samle op derude.

Harald Jensen nærede ingen Tro til, at Pigtraadshegn gjorde nogensom helst Nytte, og han
maatte hævde, at den omtalte Mødetraad ikke var tilstrækkelig til at forhindre, at
Mennesker eller Dyr kunde komme til Skade ved Pigtraaden. Han vilde derfor stadig
fastholde sit Forslag om, at Pigtraadshegn fjærnedes alle Steder fra befærdede Stier og
Veje. Han skulde i denne Forbindelse tilføje, at det havde forbavset ham noget at se, at
Skovfogden i "Friheden" lod sine Kreaturer gaa løse omkring paa et stærkt indhegnet
Stykke, som man ellers skulde tro ønskedes beskyttet mod enhver Indtrængen.

Filtenborg kunde oplyse, at Marselisborgudvalget havde givet sine Skovfogder Paalæg om,
saa lidt som muligt at benytte Pigtraad som Hegn. Det kunde jo imidlertid overvejes,
hvorvidt man helt kunde undvære dette Indhegnings Materiale. Hvad de nævnte Køer angik,
skulde han sige, at efter de Sagkyndiges Mening skadede disse ikke Plantningerne, idet
de tværtimod ved at æde Græsset bort fremmede Planternes Vækst.

Sabroe skulde opfordre til, at man ved Opslag o. l. indskærpede Borgerne, at de i langt
højere Grad, end Tilfældet var, selv burde holde Justits i deres egne Skove. Han maatte
give Schourup Ret i, at det var meget beklageligt, at der fandtes saa stor Ødelæggelseslyst
overfor Skove og offentlige Anlæg blandt Folk, men denne var forhaabentlig dog i
aftagende. Han skulde imidlertid ikke nægte, at der her i Byen fandtes et uhyggeligt
Bundfald af mandlige og kvindelige Bøller, hvis eksempelløse frække og svinske Optræden
paa Byens Gader i en mærkelig Grad tolereredes af Politiet til Skandale for Byens
Befolkning.

Formanden paatalte de af den foregaaende Taler om Politiet anvendte noget for stærke
Udtryk.

Dette dokument er fra www.aarhusarkivet.dk Side 3 af 4

http://www.aarhusarkivet.dk/search?encoded=True&collection=48


Johan Pedersen troede ikke, at de af Sabroe foreslaaede Opslag vilde nytte noget, og de
vilde

ihvert Tilfælde ikke pynte. Dat var sikkert nødvendigt at indhegne de unge Plantninger saa
virksomt som muligt, men man kunde jo godt fjærne Pigtraadshegnene langs Alfarvej. At
holde 600 Tdr. Land Skov ren for Papir lod sig vanskelig gøre. Hele Spørgsmaalet trængte
imidlertid til nærmere Overvejelse.

Jacob Jensen henstillede at paalægge Indehaverne af de forskellige Skovbeværtninger at
renholde de disse omgivne Pladser for Papir. De betalte ingen Afgift af deres
Beværtninger, saa det mindste, de kunde gøre, var da at sørge for, at der saa nogenlunde
ordentlig ud omkring disse.

Sagen udsattes.
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